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__________________________________ __________________________________ 
  

DDİİNN    NNEEDDİİRR??  
 

Din, akıllı insanları, kendi istekleri ile, 
dünyada ve âhirette iyiliğe ve mutluluğa ulaştıran 
ilâhi bir kanundur. 

 

       İlk Peygamber Hz.Adem’den itibaren bütün 
peygamberler, insanlara Allah’ın varlığını ve 
birliğini, O’na nasıl ibâdet edileceğini 
öğretmişlerdir. Ancak bu peygamberlerin anlatmış 
olduğu dinlerin kuralları, zamanla insanlar 
tarafından bozulmuştur. Bozulan bu dinler, 
insanlara dünya ve âhiret mutluluğunu 
sağlayamadıkları için yeni bir ‘din’e ihtiyaç 
duyulmuştur. 
 

       Bunun üzerine Yüce Allah, son Peygamber 
olarak Hz. Muhammed’le birlikte İslâm dinini 
göndermiştir. Bugün dünyada bozulmamış olan 
tek din İslâm dinidir. 
 

       ► Dinler üç kısma ayrılır: 
        
       1- Hak din: Bozulmamış olan dindir. İslâm dini. 

       2-Muharref dinler:  İnsanlar tarafından 
bozulan dinlerdir. Yahudilik ve Hıristiyanlık gibi. 
       3- Bâtıl dinler: İnsanlar tarafından uydurulan 
dinlerdir. Ateşe ve putlara tapıcılık, ateizm(tanrı 
tanımazlık), satanizm gibi. 
        
       İslâm’ın kuralları üç kısımdır: İman (İnanç-
İtikat), amel (ibâdetler) ve ahlâk ile ilgili kurallar.    
 

Bu kurallara uygun hareket edenler; hem bu 
dünyada hem de âhirette mutlu bir hayat 
yaşayacaklardır.   

 

*************************************************** ********         
İMAN NED İR, NELERE İNANIYORUZ? 

 

       İman ‘herhangi bir şeye inanmak’ demektir. 
Daha geniş bir ifadeyle; ‘Peygamberimiz’in 
Allah’tan getirdiği şeylerin doğru olduğuna; ‘kalp’ 
ile inanmak ve bu inancı ‘dil’ ile söylemektir.’ 
 

       ► Kelime-i Tevhîd: 
        
       Lâ ilâhe illallâh. Muhammedür Rasülullâh. 
 

       “Allah’tan başka ilâh yoktur.  
Hz. Muhammed Allah’ın Peygamberi’dir.” 
 

       ► Kelime-i Şehâdet: 
        
       Eşhedü el lâ ilâhe illallâh.Ve eşhedü enne 
Muhammeden abdühû ve Rasûlüh. 
 

       “Ben şahitlik ederim ki, Allah’tan başka ilah 
yoktur. Yine şahitlik ederim ki, Hz. Muhammed 
Allah’ın kulu ve Peygamberi’dir.” 

 
► İmanın Şartları (Esasları) 

        
 
A. İman Kaça Ayrılır?  
1. İcmaili İman: Allah’ın varlığına ve 

birliğine ve Hz. Muhammed’in Allah’ın 
Peygamberi olduğuna inanan bir kimse ‘topluca 
iman’ (icmâli iman) etmiş olur.      
 

       2. Tafsili İman: İnanılması gereken şeylere 
ayrıntılı olarak iman eden kimse tafsîlî iman  
etmiş olur. 
        
       İman esasları ayrıntılı olarak ‘Âmentü’de 
geçmektedir. Bunlara ‘İmanın Şartları’ denir. 
 

       1- Allah’a inanmak,                 
2- Meleklere inanmak,        
3- Kitaplara inanmak,                 
4- Peygamberlere inanmak, 
5- Âhiret gününe inanmak,   
6-Kader ve Kazaya inanmak. 

 

        ► İnsanlar inanç (inanma) bakımından kaç kısma 
ayrılır? 
 

       Allah’ın varlığına ve birliğine, Hz. 
Muhammed’in Allah’ın Peygamberi olduğuna:                                   
       1.Mü’min:  Kalbi ile inanan ve bu inancını 
dili ile söyleyen kimselere ‘mü’min’  denir. 
       2.Münafık:  Kalbi ile inanmadığı halde, dili 
ile inandığını söyleyen kimselere ‘münâfık’  
denir.  
       3.Kafir: Kalbi ile inanmayan ve inanma-
dığını açıkça dili ile söyleyen kimselere ‘kâfir’  
denir.      
 

       ► Allah’a İman insana ne kazandırır? 
 

● Allah’a inanan insan kendisini huzurlu ve 
güvenli hisseder.  
       ● İnanmak insanı yalnızlıktan ve boşlukta 
kalmaktan kurtarır.  
       ● Allah’a inanan bir insan sıkıntılarla 
karşılaştığı zaman ümitsizliğe düşmez. 
 

       ►İmanın makbul (geçerli) olmasının şartları 
nelerdir? 
 

● İman ümitsizlik anında olmamalıdır. 
Önceden inanmamış olan bir insanın, tam öleceği 
sırada; ‘Ben şimdi inandım’ demesinin bir faydası 
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olmayacaktır. Firavunun son anda iman etmesinin 
kendisine bir faydası olmadığı gibi: 

“ İsrailoğullarını denizden geçirdik. Firavun 
da, askerleriyle birlikte zulmetmek ve saldırmak 
üzere, derhal onları takibe koyuldu. Nihayet 
boğulmak üzere iken, “İsrailoğulları’nın iman 
ettiğinden başka hiçbir ilâh olmadığına inandım. 
Ben de müslümanlardanım” dedi. 

Şimdi mi?! Oysa daha önce isyan etmiş ve 
bozgunculardan olmuştun.” (Yunus; 90,91) 

 

       ● Müslüman, dini kuralları inkar edici söz ve 
davranışlarda bulunmamalıdır. 
 

       ● Müslüman, dini kuralların hepsinin güzel 
olduğunu kabul etmelidir. 
 
 
11--  AALL LL AAHH’’ AA  İİMM AANN  NNAASSII LL   OOLL MM AALL II DDII RR??  

 

       Çevremize baktığımız zaman 
hiç bir şeyin kendiliğinden 
olmadığını görürüz. Her şeyi bir 
yaratan vardır, O da Allah’tır.  
Kâinat Allah’ın varlığını, 

kâinattaki mükemmel düzen de Allah’ın birliğini 
gösterir.  
 

İlk görevimiz, bizi yoktan var eden Allah’a 
inanmak, O’na gönülden bağlanmaktır.         
 

Allah’a doğru olarak inanmak ve varlığını 
yakından tanımak; O’nun sıfatlarını bilmeye 
bağlıdır. 

 

► Allah’ın Sıfatları Nelerdir?  
 

       a. Zâtî Sıfatları (Allah’ın zâtının ne olduğu)  
 

       1- Vücûd: Allah’ın var olmasıdır. 
       2-Kıdem: Allah’ın varlığının başlangıcının 
bulunmamasıdır. 
       3- Bekâ: Allah’ın varlığının sonunun 
olmamasıdır.  
       4- Vahdâniyet: Allah’ın bir olmasıdır. 
       5-Muhâlefetün lil havâdîs: Allah’ın 
sonradan olan şeylere(yarattıklarına) 
benzememesidir. 
       6-Kıyam binefsihî: Allah’ın varlığının 
kendinden olmasıdır.  
 

       b. Sübûtî Sıfatları (Allah’ın neler yaptığı) 
 

1- Hayat: Allah’ın canlı ve diri olmasıdır.                   
2- İlim:  Allah’ın herşeyi bilmesidir.                          

       3- Semi’: Allah’ın herşeyi işitmesidir.                          
      4- Basar: Allah’ın herşeyi görmesidir.                         

5- İrâde: Allah’ın dilediğini(istediğini) 
yapabilmesidir.         
6-  Kudret:  Allah’ın gücünün herşeye 

yetmesidir.   
7-  Kelâm: Allah’ın konuşması, doğru ve 

güzel söz söylemesidir.  
8-  Tekvin:  Allah’ın istediğini, istediği 

zaman ve mekanda istediği şekilde yaratmasıdır.                                    
 

► Allahı Niçin Sevmeliyiz?  
                
       Allah bize göz, kulak, dil, el ve ayak gibi 
organlar vermiş, akıl ve zekâ ile bizi varlıklar 
arasında üstün bir duruma getirmiştir. Yine Allah 
yeryüzünü çeşitli nimetlerle donatmış, havadan 
suya kadar her türlü ihtiyacımızı karşılamıştır.   
      

 “Allah’ın nimetini sayacak olsanız 
bitiremezsiniz.” (İbrahim Sûresi, 34) 
       
       Bu sebeplerden dolayı Rabbimizi çok 
sevmeliyiz. Allah sevgisi; O’nun mübârek adını 
saygı ile anmak, emrettiği ibâdet görevlerini seve 
seve yapmak ve yasak ettiği şeylerden kaçmakla 
gerçekleşir.  
 

22--MM EELL EEKK LL EERREE  İİMM AANN  NNAASSII LL   
OOLL MM AALL II DDII RR  ??    
 

► Melekler;   
• Nurdan yaratılmış,  
• Yemeyen-içmeyen,  
• Erkeklik ve dişilikleri 

olmayan,  
• Allah’ın emirlerini kusursuz yerine 

getiren,  
• Hiç günah işlemeyen,  
• Nurdan yaratıldıkları için Allah’ın 

göremediğimiz sevgili kullarıdır.  
 

       
        Allah Kur’an’da meleklerin varlığını haber 
vermiş, Peygamberimiz de hem görmüş hem bize 
bildirmiştir. Bu sebeple meleklerin varlığına 
inanıyoruz. 
         
        Melekler yerde, göklerde, çevremizde ve her 
yerde bulunurlar.Onların sayılarını ancak Allah 
bilir. 
 

       ► Dört büyük melek hangileridir?  
 

       1-Cebrâîl: Allah ile peygamberler arasında 
elçilik yapmakla ve onlara kitap getirmekle 
görevlidir.  
       2-Azrail:  Ömrü sona eren insanların canlarını 
almakla görevlidir.. 
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       3-Mikâîl: Tabiat olaylarının idaresi ile 
görevlidir. Yağmurun yağması, rüzgarın esmesi 
gibi. 
       4-İsrâfil:  Kıyametin kopması ve insanların 
öldükten sonra tekrar dirilmeleri ile görevlidir. 
 

 
 

  ► Meleklere inanmanın faydaları nelerdir? 
 

       ● Meleklere inanmak, kötülüklerden 
uzaklaşmamızı sağlar. ‘Kirâmen Kâtibîn’  isimli 
sağımızda ve solumuzda bulunan melekler 
yaptığımız bütün iyilik ve kötülükleri 
yazmaktadır. Dolayısıyla ‘Beni kimse görmüyor, 
istediğimi yaparım’ diyemeyiz. 
        
       ● Meleklere inanmak, ahlâkımızı 
güzelleştirir. Melek insanı iyiliğe; şeytan ise 
kötülüğe çağırır. İnsan, iyiliğe çağıran sese 
uyduğu sürece iyi işler yapar ve sevap kazanır. 
 
► Diğer Melekler ve Görevleri nelerdir? 
 

1. Koruyucu Melekler(Hafaza): İnsanları 
korumakla görevlidirler. İnsanları iyiliğe 
yönlendirir, kötürlükten sakındırmaya 
çalışırlar. Herzaman yanımızda bizi 
koruyan meleklerin olduğunu bilmek bize 
güven verir, davranışlarımıza özen 
göstermemizi sağlar. Melekler Allah’ın 
izni ile insanlarını yardımına koşan 
dostlarıdır. 

2. Yazıcı Melekler(Kiramen Katibin): 
İnsanların davranışlarını, yaptıkları iyilik 
ve kötülüklerini yazan melek.  

3. Sorgu Malekleri(Münker-Mekir): 
Dünyada yaptıklarından dolayı insanları 
hesaba çekecek melek. 

► Meleklerden başka görünmeyen var mıdır? 
 Gözümüzle göremediğimiz varlıklardan biride 
Cinlerdir. Yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim cinlerin 

var olduğunu bize haber vermekte; ancak nasıl 
varlıklar oldukları hakkında ayrıntılı bilgi 
vermemektedir. Kur’an-ı Kerimde cinlerden söz 
edilmekte, hatta “Cin” adında bir süre 
bulunmaktadır. Cinler Allah tarafından ateşten 
yaratılmış varlıklardır.  
 
 

*************************************************** ********  
 

33--  KK İİTTAAPPLL AARRAA  İİMM AANN  NNAASSII LL   OOLL MM AALL II DDII RR?? 
 

       Allah, insanlara peygamberleri aracılığı ile 
kitaplar ve sayfalar göndermiştir buna vahiy 
denir. Bu kitaplarda ve sayfalarda; Allah’ın emir 
ve yasakları bildirilmiş, dünya ve âhirette mutlu 
olmanın yolları gösterilmiştir.  
 

    ► Dört büyük kitap kimlere indirilmi ştir?  
 

1-Tevrât: Hz.Mûsâ’ya                   

2-Zebûr: Hz.Dâvût’a                   
3-İncîl:  Hz.Îsâ’ya 
4-Kur’an-ı Kerim:   Hz. Muhammed’e 
indirilmiştir.  

 

Tevrât ve Zebûr, Yahudiler’in , İncîl ise 
Hıristiyanlar’ın kitabıdır. Günümüzde üçü bir 
arada; ‘Kitâb-ı Mukaddes’ (Kutsal Kitap) adıyla 
toplanmıştır. Tevrat, Zebur ve İncil’in orjinalleri 
bozulmuştur ve bugün elimizde yoktur. 

 
  

      ► Suhuf  (sayfalar) hangi peygamberlere 
gönderilmiştir? 
 

       Hz. Âdem’e 10 sayfa, Hz. Şit’e 50 sayfa, Hz. 
İdrîs’e 30 sayfa, Hz. İbrâhîm’e 10 sayfa 
gönderilmiştir.      
         
      ► Kur’an-ı Kerim   
 

Kur’an-ı Kerim; 
 

●  610 yılının Ramazan 
ayında, bir Pazartesi gecesi,  
● Peygamberimiz Hira Mağarası’nda iken, 
● Cebrâîl (AS) tarafından indirilmeye 
başlanmıştır. 

 

        Âyet ve sûreler çoğu zaman bir soru ya da olay 
üzerine inerdi. İşte Kur’an-ı Kerim bu şekilde âyet 
âyet, sûre sûre 23 senede tamamlanmıştır. Kur’an 
âyetleri indikçe ‘vahiy kâtipleri’ bunları yazardı. 
Âyetleri ezberleyenler de olurdu.   
 

        Peygamberimiz hayatta iken âyetler inmeye 
devam ettiği için, bu âyetler bir araya toplanarak 
‘mushaf’ (kitap) haline getirilemedi. 
 

        Peygamberimiz vefat ettikten sonra 
Hz.Ebubekir zamanında Kur’an âyetleri bir araya 
toplanarak mushaf haline getirilmiş, Hz. Osman 
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zamanında ise çoğaltılarak çeşitli islâm ülkelerine 
gönderilmiştir. 
 

        Kur’an hem yazılarak, hem de ezberlenerek 
değiştirilmeden günümüze kadar gelmiştir. 
Kıyâmete kadar da değiştirilmeden devam edecektir.  
 

“Kur’an’ı Biz indirdik, onun koruyucusu da 
biziz.”  (Hicr Sûresi, 9)  

 

Her 20 sayfaya bir ‘cüz’  denir, toplam 30 cüz 
vardır. Süreleri oluşturan bir veya birkaç kelime 
ya da cümleden oluşan Allah sözüne Ayet denir. 
Kur’anda kabul gören görüşe göre 6236 ayet 
vardır.                                                                                             
        Kur’an-ı Kerim’i baştan sona kadar 
ezberleyenlere ‘hâfız’  denir. Özellikle Ramazan 
aylarında Kur’an’ın bir kişi tarafından okunup 
diğerleri tarafından takip edilmesine ise 
‘mukâbele’ denir. Kur’an’ın baştan sona 
okunmasına da ‘hatim’ denir. Kur’an-ı Kerim’ in 
en az 3 ayetten oluşan, özel isimleri bulunan 
bölümlere Süre denir. Kur’an’da 114 sure vardır. 

       Kur'anı Kerim'in özelliklerini nelerdir? 
 

a) Kur'anı Kerim Peygamberimize indiği gibi hiç 
bir değişikli ğe uğramadan bize kadar  
gelmiştir. Kıyamete kadarda bozulmadan 
kalacaktır.  
b)Kuran toplu olarak değil, zaman ve hadiselere 
göre ayetler ve sureler halinde inmiştir.  
c) Kur'an son ilahi kitaptır. Ondan sonra başka 
kitap gelmeyecektir.  
d) Kur'an bütün insanlığa gönderilmiş olan bir 
kitaptır. Her asrın ihtiyaçlarını karşılayacak 
hakikat ve hikmetlerle doludur.  
e)Kur'an Peygamber Efendimizin en büyük ve 
daimi mucizesidir. Hem kelimeleri, hem anlamı,  
hemde taşıdığı yüksek hakikatlerle eşsiz bir 
mucizedir. 
 
 

44--  PPEEYYGGAAMM BBEERRLL EERREE  İİMM AANN  NNAASSII LL   
OOLL MM AALL II DDII RR  ??  

  

 

        Peygamber, Allah ile insanlar arasında elçilik 
yapan ve insanlara doğruyu gösteren kimselere 
denir.       

 

İnsanlar kendi akıllarıyla Allah’ın varlığını ve 
birliğini anlayabilse de Allah’ın sıfatlarını, O’na 
nasıl ibâdet edileceğini, âhiret hayatını, dünya ve 
âhiret mutluluğunun nasıl kazanılacağını 
bilemezler. Bu sebeplerden dolayı bir ‘yol 
gösterici’ye yani peygambere ihtiyaçları vardır. 
        

►Peygamberlerde bulunması vâcip olan 
(gereken) sıfatlar nelerdir?  
        
      1- Sıdk: Doğruluk,                 

2- Emânet: Güvenilir olmak,   
3- Fetânet: Akıllı, zeki ve uyanık olmak,  

       4- İsmet: Günah işlememek,   
5- Tebliğ:  Bildirmek. 

 
► Kur’anda ismi geçen Peygamberler 
hangileridir? 
        
       İlk peygamber Hz.Âdem, son peygamber ise 
Hz.Muhammed’dir. Bu ikisi arasında bir çok 
peygamber gelip geçmiştir. Kur’an’da sadece 25 
peygamberin adı geçmektedir:  
 

       Âdem, İdrîs, Nûh, Hûd, Sâlih, Lût, İbrâhîm, 
İsmâîl, İshâk, Yâkûb, Yûsuf, Şuayb, Hârûn, Mûsâ, 
Dâvûd, Süleymân, Eyyûb, Zülkifl, Yûnus, İlyâs, 
Elyesa’, Zekeriyyâ, Yahyâ, Îsâ, Muhammed 
(SAV).   
 

İman esasları, ibâdetler ve ahlâk kuralları 
peygamberlerin anlattığı dinlerde 
aynı olan esaslardır. 
 

       ►Mûcize ve Kerâmet Nedir? 
 

       Peygamberler, peygamber 
olduklarını ispat etmek ve insanları 
inandırmak için bazen Allah’ın yardımı ile 
‘mûcize’ler (olağanüstü şeyler) göstermiştir.  
 

       Peygamberimiz’in en büyük ve dâimi 
mûcizesi Kur’an-ı Kerim’dir. 
 

       Allah’ın yardımı ile O’nun veli (sevgili) 
kulları tarafından gösterilen olağanüstü olaylara 
ise ‘kerâmet’  denir. Böyle bir olayın, inanmayan 
kimselerden meydana gelmesine de “ İsridrac”   
denir.           
 

55--  AAHHİİRREETT  GGÜÜNNÜÜNNEE  İİMM AANN  NNAASSII LL   
OOLL MM AALL II DDII RR??  
  

       İnsanların ve diğer canlıların bir sonu olduğu 
gibi üzerinde yaşadığımız kainatın da bir gün sonu 
gelecektir. Zamanı gelince ‘İsrafil’ isimli melek 
‘sur’ denilen bir şeye üfürecek ve bundan çıkacak 
sesin etkisi ile ‘kıyâmet’ kopacak;  
 

       Yeryüzü şiddetli bir depremle sarsılacak, dağlar 
yerinden koparılıp pamuk gibi atılacak, denizler 
kaynayacak, gökler yarılacak, güneş dürülüp ışığını 
kaybecek, ay tutulacak ve güneşle birleşecek, 
yıldızlar sönecek ve dökülecek, bütün canlılar 
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ölecek, kısaca yer ve göklerin düzeni bozularak 
kâinat yeni bir şekil alacaktır. 
 

       Bir süre geçtikten sonra Allah’ın emriyle İsrafil, 
sur’a ikinci defa üfürecek ve bütün insanlar yeniden 
dirilerek ‘mahşer’ denilen toplanma yerine 
çağrılacaktır. 
 

       Burada herkes Allah’ın huzuruna çıkarılarak 
dünyada yaptıklarından sorguya çekilecektir. 
‘Kirâmen Kâtibîn’  melekleri tarafından iyilik ve 
kötülüklerin yazılmış olduğu ‘Amel Defteri’ 
insanların eline verilecek ve herkes dünyada iken 
yaptıklarını amel defterinde görüp okuyacaktır. 
 

► Ahirete imanın faydaları nelerdir? 
        

• Ahirete inanan bir insan, sorumluluk 
hissederek davranışlarına dikkat eder.  

• Geçici olan bu dünyada daha ‘sonsuz 
bir hayat’ için hazırlanır.  

• Ahiret gününe inanmak insanı teselli 
eder, üzüntüsünü azaltır.  
 

► Ölüm nedir? 
        
      Ruhun bedenden ayrılması olayına ‘ölüm’  denir.  
İnsan beden ve ruhun birleşmesinden meydana gelen 
bir varlıktır. Bedenimize canlılık ve hareket veren 
‘ruh’tur. Allah’ın takdir ettiği zaman gelince ruh 
bedenden ayrılır. “Her canlı ölümü tadacaktır.”   

(Al-i İmran Sûresi, 185) 
 

    ► Kabir(mezar) nedir?     
 

İnsanın ölümünden 
kıyâmet günü yeniden 
dirilmesine kadar geçen 

zamana ‘kabir hayatı’ , bu süre içinde bulunacağı 
yere de ‘kabir’  denir. Kabirlerin olduğu yere 
kabristan(mezarlık) denir. 

 

       “ Kabir ya cennet bahçelerinden bir bahçe ya 
da cehennem çukurlarından bir çukurdur.”   
(Hadis) 

 
► Cennet nedir?     

 

Mü’minler için hazırlanmış mükafat (ödül) 
yeridir. Cennette ne arzu edilirse, hemen yanında 
hazır bulunacaktır. Orada insan hep genç yaşta 
kalacak, ihtiyarlamayacaktır.Orada hastalık, korku 
ve üzüntü yoktur. Orada hayat sonsuzdur, ölüm 
yoktur.  
 

► Cehennem nedir?        
 

İnanmayanlar ve inandığı halde günah 
işleyiptebağışlanmayanların ahirette ateşle 
cezalandırılacakları yerdir.  

 

Kâfirler ve münâfıklar burada sonsuza kadar 
kalacaklardır. İnandığı halde günah işleyenler ise, 
burada cezasını çektikten sonra cennete girecektir. 
 

*************************************************** ******** 
  

66--  KK AADDEERR  vvee  KK AAZZAAYYAA  İİMM AANN  NNAASSII LL   
OOLL MM AALL II DDII RR??  
 

Kâinatta olacak şeylerin, 
yerini, zamanını, özelliklerini  
ve nasıl olacaklarını Allah’ın 
ezelde bilmesi ve takdir 

etmesi (karar vermesi)’ne ‘kader’ , bu şeylerin 
zamanı gelince gerçekleşmesine de ‘kaza’  denir. 

 

       Hayır, iyilik; şer ise kötülük demektir. Hayır ve 
şerden hangisini yapmayı istersek, Allah onu bizim 
için yaratır. Fakat Allah bizim iyilik yapmamızı 
ister, kötülük yapmamızı istemez. 
 

Kader inancı bize kâinatta her şeyin bir plana 
göre ve bir gâye için  varedildiğini, her şeyin bir 
sebebi olduğunu öğretir.  
 

► Rızık nedir?      
 

Canlıların yiyip içtiği ve faydalandığı şeylere 
‘rızık’  denir. Allah herkesin rızkını belirlemiştir. 
İnsanın görevi rızkını helâl yollardan kazanmaktır. 

 

► Ecel nedir?  
       
      Allah insanı yoktan var etmiş ve ne kadar 
yaşayacağını da takdir etmiş (belirlemiş) tir. İnsanın 
doğumundan ölümüne kadar geçen sınırlı zamana 
‘ömür’ denir. Ecel ise ömrün bittiği dünya hayatının 
sona erdiği vakittir.      
 

Bize düşen görev; sağlığımızı korumak, 
hayatımızı tehlikeye düşürecek şeylerden sakınmak, 
sınırlı olan dünyadaki zamanımızı boşa 
geçirmemektir.   

 

► Tevekkül nedir? 
 

Yapacağımız herhangi bir iş için, bütün 
gücümüzle çalışıp elimizden geleni yaptıktan sonra, 
sonucu Allah’tan beklemeye ‘tevekkül’ denir. 
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GERÇEK İMAN 

Hazreti Ömer, halifeliği zamanında kontrol 

maksadıyla bir gece Medîne’de dolaşırken yoruldu 

ve dinlenmek üzere bir evin duvarına yaslandı. Bu 

esnada, evin içinde anne ile kızı arasında geçen şu 

konuşmayı duydu: 

Anne: 

-- Haydi kızım, kalk da süte 

biraz su katıver! 

Kız: 

-- Halifenin sütlere su katılmasını yasakladığını 

bilmiyor musun? 

Anne: 

-- Evet biliyorum. 

Kız: 

-- Öyle ise halifenin yasakladığı işi nasıl 

yapabilirim? 

Anne: 

-- Kalk da su koy şu süte, Ömer seni nereden 

görecek? 

Kız: 

-- Ömer görmez ama Rabbim görür. Vallahi ben 

onun göreceği yerde yapmadığım bir işi görmediği 

yerde de yapmam. 

Hz. Ömer, bu konuşmaları dinledikten sonra 

oradan ayrıldı. Daha sonra, iyi bir din terbiyesi 

görmüş bu yüksek ahlâklı fakir kızı oğlu Âsım ile 

evlendirdi. 

 

Bu hikayeden şunu öğreniyoruz. 

“Allah inancının, insanın davranışlarına 

olumlu yönde çok büyük tesiri vardır.” 

 
     
 
 
 

DÖRT BÜYÜK MELEK 

 
Allah’tan aldığı emri 
Ulaştırır peygambere 
İşte o vahiy meleği 
Selam onun üzerine 
(Cevap: Cebrâil) 
 
Ömrümüz sona erince 
Ruhu bedenden ayırır 
Mü’min olan korkmaz ondan 
Çünkü hep hazırlıklıdır 
(Cevap: Azrâil) 
 
Vakti saati gelince 
İki kere üfler Sûr’a 
İlkinde ölür her canlı 
Ardından gelir huzura 
(Cevap: İsrâfil) 
 
Kar ve yağmuru yağdırır 
O estirir rüzgarları 
Allah’ın izniyle yapar 
Elbette bütün bunları 
(Cevap: Mikâil) 
 
İki güzel melek vardır 
Yaptıklarımızı yazar 
Sağdaki iyilikleri 
Soldaki kötülükleri 
(Cevap: Kirâmen Kâtibîn) 
 
Onlar sorular sorar 
İnsan kabre girdiğinde 
“Rabbin kimdir, dinin nedir?” 
Bilemezsen vay haline! 
(Cevap: Münker ve Nekir) 
 
Ne de güzel bir yer cennet 
Orda meleklerin başı 
İnşallah bize olacak 
O da cennet arkadaşı 
(Cevap: Rıdvan) 
 
Rabbim korusun bizleri 
Azâbından, gazâbından 
Sığınırız o Rahîm’e 
Cehennemin başkanından 
(Cevap: Mâlik) 
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________________________________  __ __________________________________ 
 

 
 

     İbâdet, Allah’a saygı göstermek ve O’nun bize 
verdiği sayısız nimetlere karşı ‘teşekkür’ borcunu       
yerine getirmektir. 
 

     Namaz, oruç gibi ibâdetler ‘beden’ ile, zekat ve 
kurban gibi ibâdetler ‘mal’ (para) ile, hac ibâdeti ise 
‘hem mal hem de beden’ ile yapılan bir ibadettir. 
 

     İbâdetler hiç bir karşılık beklemeden, yalnız 
‘Allah rızası için’ yapılmalı, gösteriş için 
yapılmamalıdır. 
 

     İbadetin faydaları nelerdir?  
 

• İmanımızı korur.  
• Ahlâkımızı güzelleştirir. 
• Kötülüklerden uzaklaştırır. 
• Bunalımdan kurtarır. 
• Allah’a yaklaştırır. 
• Ahirette cennete girmemizi sağlar. 

 

********************* OOO******************** 

İslâm, Peygamberimiz Hz. Muhammed’in 
Allah’tan getirdiği şeyleri kabul etmek ve bunları 
hayatta uygulamaktır. Kısaca İslâm, ‘inandığını 
yaşamak’ demektir. 
 

     İslâm 5 esas üzerine bina edilmiştir:  
 

1. Kelime-i şehâdet getirmek:  
Eşhedü el lâ ilâhe illallâh.Ve eşhedü enne 
Muhammeden abdühû ve Rasûlüh.  
(Ben şahitlik ederim ki, Allah’tan başka ilâh 
yoktur. Yine şahitlik ederim ki, Hz. 
Muhammed O’nun kulu ve Peygamberidir.) 

2. Namaz kılmak: Günde beş vakit namaz 
kılmaktır. 

3. Oruç tutmak:  Her yıl Ramazan ayında oruç 
tutmaktır. 

4. Zekat vermek: Zenginlerin, mal ya da 
parasının belli bir miktarını her yıl fakirlere 
vermesidir. 

5. Hacca Gitmek: Gücü yetenlerin ömründe 
bir defa hacca gitmesidir. 

 
Kimler Allah’ın emir ve yasakları ile 

mükellef (sorumludur) tir? 
 

‘Akıllı olan’ ve ‘erginlik çağına gelen’ her 
‘müslüman’, Allah’ın emir ve yasakları ile 
sorumludur.  

 

     (Genellikle erkekler 12 ile 15, kızlar ise 9 ile 
15 yaşları arasında erginlik çağına girmiş olurlar.) 
 

     Sorumlu kimseler: 
 

• Allah’ın farzlarını (emirlerini) yapmalıdır: 
Namaz, oruç, hac, zekat, gibi...   

• Allah’ın haramlarından (yasaklarından) 
kaçmalıdır: İçki, kumar, adam öldürmek, 
vs. 

• Peygamberimiz’in sünnetine (yaşantısına) 
uymalıdır. 

• Dinin mekruhlarından (hoş görmediği 
şeylerden) sakınmalıdır 

 

Mükellefin Görevleri Nelerdir?  
 

1. Farz: Yapılması dinimiz tarafından kesin 
bir şekilde emredilen davranıştır. Farzı 
yerine getiren kişi sevap kazanır, yerine 
getirmediğinde günah işlemiş olur. 

 
2. Vacip: Farz kadar açık ve kesin bir delile 

dayanmamakla beraber, dinimiz tarafından 
bağlayıcı bir şekilde emredilen davranıştır. 
Bazı İslam alimleri tarafından vacip başlığı 
altında sayılan ibadetler, diğer bazı alimler 
tarafından sünnet olarak sınıflandırılmıştır.  

 
3. Sünnet: Hz. Peygamberin (sav) farz ve 

vacip dışında yaptığı veya söz, davranış ya 
da onayı ile yapılmasını tavsiye ettiği, 
örnek alınma özelliği taşıyan davranıştır. 

  
4. Müstehap: Peygamberimizin ara sıra 

yaptığı ve yapılması dinimiz tarafından 
hoş ve güzel karşılanan davranıştır. Nafile 
namaz kılmak, akşam namazını vakti girer 
girmez kılmak, nafile oruç tutmak gibi. 

 
5. Mübah:  Mükellefin dinimiz tarafından 

yapıp yapmamakta serbest bırakıldığı 
davranıştır. Caiz kelimesi de mübahın eş 
anlamlısıdır.  Hakkında dini bir yasak 
bulunmayan bütün dünya nimetleri genel 
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olarak mübahtır. Yemek, içmek, gezmek 
gibi.  

 
6. Haram:  Yapılması dinimiz tarafından 

kesin bir şekilde yasaklanan davranıştır. 
Haramı işleyen kişi günahkâr olur.  

 
7. Mekruh:  Haram olmamakla beraber 

yapılması dinimiz tarafından hoş 
karşılanmayan davranıştır.  

 
8. Müfsit:  Yapılmakta olan bir ibadeti bozup 

onu geçerli(sahih) olmaktan çıkaran 
eksiklik ya da yanlış davranıştır. Oruçlu 
iken yemek içmek, namazda konuşmak 
gibi. Geçersiz olan ibadete ise fasit veya 
batıl denir.  

 
********************* OOO******************** 

 

 
 

İslâm dini, temizlik üzerine 
kurulmuştur. Müslüman demek, temiz 
insan demektir. Temiz olanları, hem 

Allah hem de insanlar sever. 
 

     “Şüphesiz ki Allah, çokça tevbe edenleri  ve 
iyice temizlenenleri sever.” (Bakara Suresi, 222) 
 

“Temizlik, imanın yarısıdır.” (Hadis) 
 

ABDEST  
 

      Abdest; belirli organları, usulüne uygun 
olarak, yıkamak ve meshetmek suretiyle yapılan 
temizliktir. 
       
      Abdestsiz yapılmayan şeyler nelerdir? 
 

•••• Namaz kılınmaz,  
•••• Kur’an-ı Kerim’e el sürülmez(Kur’an-ı 

Kerimi ezbere okumakta ve gözle takip 
etmekte bir sakınca yoktur.)  

•••• Tilâvet (okuma) secdesi yapılmaz,  
•••• Kâbe tavaf edilmez.           

        
       Abdestin farzları nelerdir?  
 

1. Yüzü yıkamak, 
2. Elleri dirseklerle beraber yıkamak, 
3. Başın dörtte birini meshetmek, 
4. Ayakları topuklarla beraber 

yıkamak. 
 

Bu farzlardan biri eksik olursa 
abdest geçerli olmaz.  

 
 

Abdest nasıl alınır? 
 

•••• Mümkünse kıbleye 
dönülür.  

•••• Niyet edilir: ‘Niyet 
ettim Allah rızası için 
abdest almaya’ ve 
Eûzü-Besmele çekilir. 

•••• Eller bileklere kadar üç kere yıkanır. 
•••• Sağ avuç ile ağza üç kere ayrı ayrı su alınır 

ve her defasında boşaltılır. 
•••• Sağ avuç ile buruna üç kere ayrı ayrı su 

çekilir ve sol el ile temizlenir. 
•••• Yüzün her tarafı üç kere yıkanır. 
•••• Önce sağ sonra sol kol, üç defa dirseklerle 

beraber yıkanır. 
•••• Baş ıslak elle meshedilir. 
•••• Her iki elin küçük parmakları yada şehadet 

parmağı ile kulakların içi, baş parmaklar 
ile de dışı meshedilir. 

•••• Ellerin geriye kalan üçer parmağının dışı 
ile de boynun arkası meshedilir. 

•••• Önce sağ sonra da sol ayak, ‘sol el’ ile 
topuklarla beraber yıkanır. 

 

Abdest bittikten sonra da kıbleye karşı  
‘Kelime-i Şehâdet’ okuması iyi olur. 
 

   
Abdesti bozan şeyler: 

 

• Vücudun herhangi bir yerinden kan, irin ve 
sarı su çıkması. 

• Ağız dolusu kusmak. 
• Tükürdüğü zaman, tükürüğünün yarısının 

veya daha fazlasının kan olması. 
• Ön ve arkadan çıkan her şey ve arkadan 

yel çıkması. 
• Bayılmak, sarhoş olmak, uyumak. 
• Namazda gülmek. (Kendi duyarsa namazı, 

yanındaki duyarsa abdesti bozulur)  
 

 

      GUSÜL (Boy Abdesti) 
 

Vücudun her tarafını, kuru yer 
bırakmadan yıkamaya ‘gusül’ denir. 

  
Guslün farzları üçtür:  

 

1. Ağza su alıp boğaza kadar çalkalamak. 
2. Buruna su çekip yıkamak. 
3. Bütün vücudu (iğne ucu kadar kuru yer 

bırakmayarak) yıkamak. 
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Guslün alınışı: 
 

• Besmele çekilir. 
• Niyet edilir: ‘Niyet ettim Allah rızası 

için gusül abdesti almaya’. 
• Ağza üç defa su alınıp boğaza kadar 

çalkalanır. 
• Buruna üç defa su çekip iyice temizlenir. 
• Bundan sonra abdeste kaldığı yerden 

devam edilir. 
• Üç defa başa, üç defa sağ omuza, üç defa 

da sol omuza su dökerek yıkanılır. Her su 
döküşte vücut iyice ovulur ve kuru bir yer 
bırakılmaz.   

 

TEYEMMÜM (Toprakla Abdest ) 
 

   Niyet ederek, elleri temiz bir toprağa (veya 
toprak cinsi bir şeye) vurup yüzünü ve kollarını 
meshetmeye ‘teyemmüm’ denir.  

 

Abdest ve gusül için su bulunmadığı zaman 
teyemmüm yapılır. 
 

Teyemmümün farzları nelerdir? 
 

1. Niyet etmek. 
2. Elleri temiz bir toprağa 

(veya toprak cinsi bir şeye) 
vurup, birinci vuruşta yüzü 
ikinci vuruşta kolları 
meshetmek. 

 
Cünüplük Nedir? 
 
Bir kimsenin şehvetle menisinin(sperm) 

gelmesi(orgazm olması), rüyasında iken ihtilam 
olması, boşalması ya da orgazm gerçekleşsin veya 
gerçekleşmesin cinsel ilişkide bulunması ile 
cünüplük gerçekleşir. Bu durumda olanların gusül 
abdesti almaları farzdır. 

 
Cünüp olan kimsenin yapması haram olan 

şeyler nelerdir? 
1. Namaz kılmak 
2. Kur’an okumak 
3. Kur’an’a el sürmek 
4. Camiye girmek 
5. Kabeyi tavaf etmek 

 
Kadınların özel halleri nelerdir? 
 

1. Hayız(âdet hali, ay hali, regl): 
Kadınlar ergenlik çağına   gelince hayız görmeye 
başlar. “Hayız, bir hastalık veya lohusalık durumu 
olmaksızın rahimden gelen kandır. Buna, “âdet 

hâli” denir. Âdet hali kadından kadına değişir, en 
azı 3, en çoğu 10 gündür. Adet hali bitince gusül 
abdesti almak farzdır. 
 

2. Nifas(Lohusalık): Doğum yaptıktan 
sonra kadının rahminden gelen kandır. Bu 
durumda olan kadına “lohusa” denir. Lohusalık 
hali çocuğun doğmasından itibaren en çok 40 gün 
devam eder. Nifas hali bitince gusül abdesti almak 
farzdır. 
 

3. İstihaze: Bir damardan çıkıp tenasül 
organı yolu ile gelen kandır. Rahimden değil, bir 
hastalık sebebiyle damardan gelen bu kanın 
kokusu yoktur. Bu durum kadınlar için bir hastalık 
ve özürdür. Bu hal kadının namaz kılmasına ve 
oruç tutmasına engel değildir. 
 
Ayhali ve Loğusa olan kadınlara haram olan 
şeyler nelerdir? 

1. Namaz kılmak 
2. Oruç tutmak 
3. Kur’an okumak 
4. Kur’an’a el sürmek 
5. Camiye girmek 
6. Kabe’yi tavaf etmek 
7. Cinsel ilişkide bulunmak 

 
Ay hali ve Lohusa olan kadınlar, temizlendikten 
sonra, bu süre içerisindeki kılamadıkları namazları 
kaza etmezler, ancak tutamadıkları ramazan 
oruçlarını kaza ederler. 

 
 

     ********************* OOO******************** 
 

 

      Namazın Önemi Nedir? 
 

      Allah’a imandan sonra farzların en 
önemlisi namazdır. Akıllı olan ve erginlik 
çağına gelen her müslümana namaz 
kılmak ‘farz’dır.  
 

      Çünkü namaz, ruhu temizleyen, kalbi aydınlatan, 
insanı Allah’ın huzuruna yükselten bir ibadettir. 
 

      Namazını doğru kılan bir kimse; günah işlemekten 
sakınır, kurtulur, imanını kuvvetlendirir, Allah’ın 
rızasını (memnuniyetini) kazanır ve cennetin aydınlık 
yolu kendisine açılır. 
 

     “Sana vahyolunan kitabı oku, namazı dosdoğru kıl. 
Gerçekten namaz, hayâsızlıktan ve fenâlıktan 
alıkoyar.” (Ankebut Suresi, 45)                                                                                                     
 

“Namaz dinin direğidir.” (Hadis) 
“Çocuklarınıza yedi yaşına gelince namaz 

kılmasını emredin.” (Hadis) 
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Beş Vakit Namaz ve Kılınışları 
 

 
 
 

 
 

 
1. Sabah Namazı (4 Rekat)    

   
►Sabah namazının sünnetinin kılınışı: 

 

“Niyet ettim, Allah rızası için, sabah 
namazının sünnetini kılmaya.” (Allâhü Ekber) 
 

� 1. Rekat:  
Sübhâneke, Euzü-Besmele, FÂTİHA, 
SÛRE. (Rüku, Secde) 

� 2. Rekat:  
Besmele,FÂTİHA,SÛRE. (Rüku, Secde)                                           

� Oturu ş: 
Ettehıyyâtü, Allahümme Salli, Allahümme 
Bârik, Rabbena Âtinâ, Rabbenağfirli 
(Selâm) 

 

►Sabah namazının farzı’nın kılınışı ile 
sabah namazı’nın  sünnetinin kılınışı aynıdır. 
 

      2. Öğle Namazı (10 Rekat) 
 

►Öğle namazının ilk sünneti’nin kılınışı: 
 

      “Niyet ettim, Allah rızası için, öğle namazının 
ilk sünnetini kılmaya.”(Allâhü Ekber) 

 

� 1. Rekat:   
Sübhâneke, Euzü-Besmele, FÂTİHA, SÛRE.  
(Rüku, Secde)     

� 2. Rekat:  
Besmele, FÂTİHA, SÛRE. (Rüku, Secde)                                            

� İlk oturu ş: Ettehıyyâtü. 
� 3. Rekat:   

Besmele, FÂTİHA, SÛRE. (Rüku, Secde)                                          
� 4. Rekat:  

Besmele, FATİHA, SÛRE.  (Rüku, Secde)                                          
� Son oturuş: Ettehıyyâtü, Allahümme Salli, 

Allahümme Bârik, Rabbena Âtinâ, Rabbenağfirli 
(Selâm)   

 

►Öğle namazının farzının kılınışı, öğlenin 
ilk sünnetinin kılınışına benzer. Yalnız tüm 
farzların 3. ve 4. rekatlarında sûre okunmaz. 

 

►Öğle namazının son sünnetinin kılınışı, 
sabah namazının sünnetinin kılınışı ile aynıdır. 
 

3. İkindi Namazı (8 Rekat) 
 

►İkindi namazının sünnetinin kılınışı: 
 

Öğlenin ilk sünnetinin kılınışına benzer. 
Yalnız ilk oturuşta Ettehıyyâtü’den sonra 
Allahümme Salli ve Allahümme Bârik duâları, 3. 
rekatta da Sübhâneke duası okunur ve devam 
edilir. 
 

►İkindi namazının farzının kılınışı ile 
öğlenin farzının kılınışı aynıdır. 

 

4. Akşam Namazı (5 Rekat) 
 

►Akşam namazının farzının kılınışı: 
 

      İlk iki rekat normal şekilde kılınarak oturulur. 
Sadece Ettehıyyâtü okunarak 3. rekata kalkılır, 
Besmele ve FÂTİHA’dan sonra, rüku ve secdeye 
varılır. 
 

Son oturuşta okunması gereken tüm duâlar 
okunur ve selâm verilir. 
 

►Akşam namazının sünnetinin kılınışı ile 
sabahın sünnetinin kılınışı aynıdır. 
 

5. Yatsı Namazı (10 + 3 Rekat)  
 

►İlk sünnetini kılınışı ile ikindinin 
sünnetinin kılınışı aynıdır. 
 

►Farzının kılınışı ile ikindinin farzının 
kılınışı aynıdır. 
 

►Son sünnetinin kılınışı ile sabahın 
sünnetinin kılınışı aynıdır. 
 

►Vitir namazının kılını şı ile akşamın 
farzının kılınışı birbirine benzer.  

 

(Farklı olarak 3. Rekatta Besmele, FÂTİHA 
ve SÛRE’den sonra tekbir getirilip ‘Kunut 
Duâları’ okunur ve devam edilir.) 
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NAMAZIN FARZLARI  NELERD İR? 
 

      Namazın farzları, altısı namazın dışında, altısı 
da namazın içinde olmak üzere toplam 12 tanedir.     
 

►Namazın (Dışındaki) Şartları : 
 

1. Hades’ten Tahâret: ‘Gözle görülmeyen’ 
pisliklerden temizlenmek için abdest veya 
gusül abdesti almaktır. 

2. Necâset’ten Tahâret:  Namaz kılacak 
kişinin bedeninde, elbisesinde ve namaz 
kılacağı yerde ‘gözle görülen’ pislik varsa 
onları temizlemektir. 

3. Setr-i Avret:   Namaz kılacak kişinin 
vücudunda örtünmesi gereken yerleri 
örtmektir.           
(Erkekler diz kapağı ile göbek arasını, 
kadınlar el, yüz ve ayak hariç vücudun her 
tarafını örterler.) 

4. İstikbâl-i Kıble:  Namazı kıbleye 
(Mekke’deki Kabe’ye) dönerek kılmaktır. 

5. Vakit:  Her namazı kendi vaktinde 
kılmaktır. 

6. Niyet: Hangi namazı kıldığını bilmek ve 
kalbinde hatırlamaktır.  

 
 
►Namazın (İçindeki) Rükünleri:  

 

1. İftitah Tekbiri:  Namaza başlarken Allâhü 
Ekber diyerek ‘tekbir’ almaktır. 
 

2. Kıyam:  Namazda ‘ayakta durmak’ 
demektir. 

3. Kıraat:  Namazda ayakta iken biraz 
‘Kur’an okumak’tır. 
 

4. Rüku’:  Namazda eller diz kapağına 
erişecek şekilde ‘eğilmek’tir. 
 

5. Secde: Rükudan sonra ayaklar, dizler ve 
ellerle beraber ‘alnı yere koymak’tır. 
 

6. Kâde-i âhire: Namazın sonunda 
‘Ettehıyyâtü’yü okuyacak kadar 
‘oturmak’tır. 

      
NAMAZI BOZAN ŞEYLER NELERD İR? 

 

• Namazda konuşmak, yemek, içmek. 
• Kendi işiteceği kadar gülmek (yanındaki 

işitirse abdesti de bozulur). 
• Göğsünü kıbleden çevirmek. 
• Namazda bir iş yapmaya çalışmak. 
• Bir şeye üflemek.  

• Namazın farzlarından birini bile bile terk 
etmek. 

• Ağızda sakız veya başka bir şey çiğnemek. 
• Kur’an’ı manası bozulacak şekilde 

okumak. 
 

NAMAZIN VAC İPLERİ NELERDİR? 
 

• Namaza Allahü Ekber sözü ile başlamak. 
• Her rekâtta “Fatiha Suresi”ni okumak. 
• Farzların ilk iki rekâtında, vitir ve 

nafilelerin her rekâtında Fatiha’dan sonra 
bir sure ya da ayet okumak. 

• Secdede alın ve burnu beraber yere 
koymak. 

• Üç ve dört rekâtlı namazlarda ilk oturuş. 
• Namazların sonunda selam vermek. 
• Birinci ve ikinci oturuşta ettehiyyatünün 

okunması. 
• Kunut tekbiri almak ve dualarını okumak 
 

NAMAZIN SÜNNETLER İ NELERDİR? 
 

• İftitah tekbirini alırken elleri yukarı 
kaldırmak. 

• Namazın başında Sübhaneke okumak ve 
Euzü-Besmele çekmek  

• Diğer rekatlarda Fatiha’dan önce besmele 
çekmek ve Fatiha’dan sonra “Amin” 
demek. 

• Namaz içerisindeki bütün tekbirler ve 
tesbihatlar. 

• Son oturuşlarda Salli, Barik ve 
Rabbenaatina, Rabbenağfirli dularını okumak.  

 

Namazın Mehruhları Nelerdir? 
 
Namaz kılarken namaza yoğunlaşmamızı 

engelleyen her hareket mekruh kabul edilir. 
 
SEHİV (YANILMA) SECDES İ NEDİR?  

 

Bir kimse namaz kılarken; 
● Namazın farzlarından birini unutarak 

geciktirirse veya, 
● Namazın vaciplerinden birini unutarak 

geciktirir veya unutarak yapmazsa, namaz 
sonunda ‘Sehiv Secdesi’ yapar.      

  
SEHİV SECDESİ NASIL YAPILIR? 

 

Namaz sonunda ‘Ettehıyyâtü’yü okuyup sağa 
selam verir. İki defa secde yapar ve oturur.              
Sırasıyla ‘Ettehıyyâtü, Salli, Bârik, Rabbena 
dualarını okur ve selâm verir. 
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       CUMA NAMAZI NASIL KILINIR? 
 

       Cuma günü müslümanlar için önemli bir 
gündür. Bu sebeple mümkünse guslederek 
(yıkanarak) ve iyi elbiseler giyerek camiye 
gidilmelidir. 
 

       Cuma Namazı, öğle vaktinde kılınır ve o 
günün öğle namazı yerine geçer. Cuma’nın farzı 
tek başına kılınmaz, mutlaka cemaatle kılınır. 
 

       Cuma Namazı toplam 10 rekat’tir:  
 

� Cuma’nın İlk Sünneti:…………...4 rekat                              
(Öğlenin sünneti gibi kılınır.) 

� Cuma’nın Farzı:………………….2 rekat                              
(Sabahın farzı gibi kılınır.) 

� Cuma’nın son sünneti: …………..4 rekat                               
(Öğlenin ilk sünneti gibi kılınır.)        

 

Bundan sonra isteyen şu namazları da 
kılabilir:  

 

� Zuhr-i âhir = Son Öğle Namazı: 4 rek’at            
(Öğlenin farzı gibi kılınır.)                                                                                                                                     

� Vaktin Sünneti:…………………2 rek’at               
(Öğle namazının son sünneti gibi kılınır.) 

 

        BAYRAM NAMAZLARI                                                 
 

  Müslümanların yılda iki 
‘Dini Bayram’ı vardır; 
Ramazan ve Kurban Bayramı. 
 

Bayramlar;   
 

• Müslümanları 
birbirine yaklaştırır,  

• Dargınlıkları ortadan kaldırır,  
• Kardeşlik  duygularını kuvvetlendirir.  
 

Ayrıca topluca kılınan bayram namazları birlik  
ve beraberliğin en güzel göstergesidir. 
 
       Bayram Namazlarının kılınışı: 
 

Niyet ettim Allah rızası için (Ramazan, 
Kurban) Bayramı Namazı’nı kılmaya”,  uydum 
imama  

 

             Allâhü Ekber 
 

���� 1. Rekat’ın kılınışı _________________ 
 

Sübhâneke, 3 defa “Allahü Ekber” diyerek 
eller kaldırılır, Euzü-Besmele, FÂTİHA, 
SÛRE. (Rüku, Secde) 

 

���� 2. Rekat’ın kılınışı __________________ 
���� Besmele, FÂTİHA, SÛRE, 3 defa Allahü 

Ekber (Rüku, Secde)  
 

���� Oturu ş____________________________ 
 

Ettehıyyâtü, Salli, Bârik, Rabbena duaları.  
 
Bayram Namazlarında ezan okumak ve kâmet 

getirmek yoktur. Bayram Hutbesi namazdan sonra 
okunur.                                                                                                                                                              
 

       Teşrik Tekbirleri:  
 

        Kurban Bayramı’nın bir gün öncesi olan 
‘Arefe’ günü sabah namazından itibaren, 
bayramın dördüncü günü ikindi namazına kadar, 
23 vakit, farz namazların peşinde, selâmdan sonra 
birer defa: 
 

      “Allâhü Ekber, Allâhü Ekber, Lâ ilâhe 
illallâhü vallâhü ekber, Allâhü Ekber ve lillâhil 
hamd”  diye tekbir almak vâcip’tir. 
 

        TERÂV İH NAMAZI                                                   
 

        Ramazan ayında kılınan, 20 rekatlık sünnet 
bir namazdır. Evde tek başına kılınabildiği gibi 
cemaatle de kılınabilir. Terâvih Namazı yatsı 
namazından sonra, vitirden de önce kılınır. 
 

Terâvih Namazı: 
 

� 2’şer rekat olarak kılınırsa, sabahın 
sünneti gibi kılınır.   

� 4’er rekat olarak kılınırsa, ikindinin 
sünneti gibi kılınır.  

 

        CENAZE NAMAZI 
 

      Cenaze Namazı; 
 

• Farz-ı kifâye’dir. (Bazı 
müslümanlar kılarsa 
diğerlerinin kılmasına gerek yoktur.) 

 

• Ölen kimse için duâdır. Allah’tan din 
kardeşinin günah ve kusurlarını 
affetmesini  dilemek ve ona kardeşlik 
görevimizi yapmaktır.  

Cenaze Namazının kılınışı: 
 

 “Allah için namaza, Rasülullah için 
salâvata, meyyit için duaya, uydum hazır olan 
imama er kişi(hatun ki şi, erkek çocuğu, kız 
çocuğu) için duâya.” 
 

���� 1. tekbirden sonra: Sübhâneke,                                                                                                              
���� 2. tekbirden sonra: Salli, Bârik, 
���� 3.tekbirden sonra: Cenaze Duâsı,                       

(Bilmeyenler Kunut Duâları ya da 
Rabbena duasını okur) 

���� 4. tekbirden sonra: Sağa ve sola selam 
verilir. 

���� 2,3 ve 4. tekbirlerde eller kaldırılmaz. 
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SEFERİLİK VE HÜKÜMLER İ 
(YOLCULARA SA ĞLANAN KOLAYLIKLAR) 

 

       90 kilometreden uzağa gidecekler 
• 15 günden az kalacak olanlar dönünceye 

kadar seferidir. 
• 15 günden fazla kalacak olanlar yolculuk 

esnasında seferidirler.  

Yolcular;  
 

� Dört rekatlı farz namazları iki rekat kılar. 
Akşamın farzını ve vitir namazını üç rekat 
olarak aynen kılar. Namazlar cemaatle 
kılındığında tam olarak kılınır.  

� Vakti varsa sünnetleri  kısaltmadan tam 
olarak kılar. 

� Cuma ve bayram namazlarını kılmayabilir. 
� Ramazan oruçlarını isterse tutar, istemezse 

sonradan kaza eder. 
� Abdest ile giydiği mestler üzerine,  üç gün 

üç gece (72 saat) süreyle meshedebilir. 
 

       GEÇMİŞ NAMAZLARIN KAZASI                                                                                                             
 

Bir namazı vaktinde kılmaya ‘eda’, vakti 
çıktıktan sonra kılmaya da ‘kaza’ denir. Namazı 
özürsüz olarak vaktinden sonraya bırakmak büyük 
günahtır. Kaza ettikten sonra ayrıca Allah’tan ‘af’ 
dilenmelidir. 
 

       Beş vakit namazın farzları ile vitir namazı kaza 
edilir. (Yalnız sabah namazını vaktinde kılamayan 
bir kimse, güneş doğduktan sonra öğlene kadar bu 
namazı kılarsa; önce sünnetini sonra da farzını 
kılar.) 
 

       Kaza namazlarına şöyle niyet edilir: “Niyet 
ettim, Allah rızası için, kazaya kalan, son sabah 
(öğle, ikindi, akşam, yatsı, vitir) namazının 
farzını kılmaya.” 
 

       ÎMÂ İLE NAMAZ 
         
       İslâm dininde zorluk yoktur. 
Namazlarını ayakta kılamayanlar 
oturarak (ya da yatarak) kılarlar, 
rüku ve secdesini yaparlar.  
 

Eğer rüku ve secde yapmaya gücü yetmiyorsa, 
baş işareti (îmâ) ile kılarlar. (Yani rükuda başını 
eğer, secdede biraz daha fazla eğer.)   

 
TİLÂVET (OKUMA) SECDES İ NEDİR, 

NASIL YAPILIR?  
 

       Kur’an-ı Kerim’in 14 
sûresinde ‘secde âyeti’ vardır. 
Bunlardan birini okuyan veya 

işitene secde yapmak ‘vâcip’ tir. Şöyle ki; 
 

• Secde âyeti namazda okunursa, ‘tilâvet 
secdesi’ namazın içinde yapılır. 

 

• Secde ayeti namaz dışında okunursa;  
 

� Niyet edilir: ‘Niyet ettim Allah rızası 
için tilâvet secdesini yapmaya’ 

 

� Eller kaldırılmadan ‘Allâhü Ekber ’ 
denilerek secdeye varılır. Üç defa, 
‘Sübhâne rabbiyel a’lâ’ denilir ve 
kalkılır. Kalkarken; ‘Gufrâneke 
rabbenâ ve ileykel mesıyr’ denilir. 

 
       CÂMİ ve CEMAATLE NAMAZ    

                                                                                                  
      Müslümanların toplu 
olarak ibadet ettiği yere 
‘câmi’ , küçüklerine ise 
‘mescid’  denir.  
 

Namaz kıldıran kişiye 
‘ imam’ , ezan okuyan kişiye de ‘müezzin’  denir. 

 

Cemaatle birlikte namaz kılmaya 
Peygamberimiz çok önem vermiş ve cemaatle 
kılınan namazın tek başına kılınan namazdan kat 
kat daha fazla sevap olduğunu bildirmiştir. 

“ İnsanlar yatsı namazı ile sabah namazındaki 
fazilet ve sevabı bilselerdi, emekleyerek bile olsa 
mutlaka camiye, cemaate gelirlerdi.”(Buhârî, Ezân 
9, 32; Müslim, Salât 129) 

 
Sultan Ahmet Câmii (İstanbul) 

 
Süleymaniye Câmii (İstanbul) 

 
Ayasofya Câmii (İstanbul) 

 
Ulu Câmi (Bursa) 

Selimiye Câmii (Edirne) 
 

Kocatepe Câmii (Ankara) 
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Câminin Bölümleri:  
 

 
• Mihrab:  Camide imam-

ın namaz kıldırdığı yer.  
 

 
 

• Minber:  Camilerde imamın 
Cuma ve bayram hutbelerini 
okuduğu merdivenli yer.  

 
• Kürsü:  Camilerde vaaz 

(konuşma) yapılan  
yüksekçe oturma yeri. 

 
 

 
 
• Müezzin Mahfeli: Camilerde 

müezzinin durduğu biraz 
yüksekçe yer.  

 
 
 

• Minâre:  Namaz 
vaktinin geldiğini bildirmek 
için müezzinin ezan 
okuduğu, şerefesi olan, 
çoğunlukla taştan yapılan, 
camilere bitişik yüksek ve 
ince yapı 

 
• Şerefe: Minârelerin çevresindeki 

balkona benzer ezan okuma yeri. 
 
• Alem: Minârelerin ucundaki hilâl (ay) 

şeklindeki tepelik.  
 

Mahya: Özellikle 
Ramazan ayında birden 
fazla minaresi olan 
camilerin iki minaresi 
arasına konulan ışıklı 
yazı.  

 
 

      Namazın cemaatle kılınışı:  
 

      Farz namazlar cemaatle kılınır. Şöyle ki; 
 

Niyet eder: “Niyet ettim, Allah rızası için, 
öğle(ikindi, akşam, yatsı, sabah) namazının farzını 
kılmaya, uydum imama” 

 
İmam olan kişi şöyle niyet eder: “Niyet ettim, 

Allah rızası için öğle namazının farzını kılmaya ve 
kıldırmaya” 
 

      İmama uyan kimse FÂTİHA ve SÛRE hariç 
okunması gereken bütün duâları okur. 
 

      İmama sonradan uyanlar, yetişemediği rekatları 
imam selâm verdikten sonra kılar. Şöyle ki ;  
 

� Namazın sonunda ‘Ettehıyyâtü’yü okuyup, 
imamın selâm vermesini bekler.  

� Sonra ayağa kalkar ve yetişemediği rekatları 
kendi başına kılar. 

 

CAM İ  ADABI 

Yüce Yaratıcımız kitabımız Kur’an-ı Kerim’de 
şöyle buyuruyor; 

"Ev Âdemoğulları! Her mescide gidişinizde temiz 
ve güzel elbiselerinizi giyinin”(Araf Süresi, Ayet 31)  

Cami adabının bazıları şunlardır: 

1- Camiye sağ ayakla girilir. Çıkarken de önce sol 
ayağı dışarıya atarak çıkılır. 

2- Camiye giren namazı bekleyenlere selâm 
verilir.  

3- Camiye girince ön safa durmalıdır. 
Peygamberimiz buyurdu ki: En hayırlı saf, ilk 
saftır.  

4- Camiye giderken ve cami içinde 
konuşulmamalıdır.  

5- Cemaatle namaz kılındığında saflar sık 
tutulmalıdır. Eshab-i kiram safta çok sık 
durduğundan elbiselerinin omuzları eskirdi. Saflar 
oluşturulurken imamın hizasından başlanarak 
sağlı-sollu oluşturulur. 

6- Namaz kılanların önünden geçilmemelidir.  

7- Camide, ibadet vakitlerinde sessiz olmaya 
dikkat edilmeli ve güzel bir şekilde oturmalıdır.  

8- Cemaatle namaz kılınırken, sünnete başlamak 
mekruhtur.  

9-  Kötü kokularla kimse rahatsız edilmemelidir. 
Efendimiz buyurdu ki: Sarımsak yiyen, kokusu 
gitmeden mescidimize yaklaşmasın, insanın 
rahatsız olduğu şeylerden melekler de rahatsız 
olur.  
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10. Mescitlere girildiğinde kerahat vakitleri 
dışında iki rekât "tahiyyetü'l-mescid" (câmiye 
hürmet) namazı kılmak Hz. Peygamber'in 
sünnetidir.  

11. Camiye giren kimse, ikamet okunup farza 
başlandığını görünce, hemen imama uymalıdır. 
Çünkü cemaatle namaz kılınırken sünnet kılmak 
mekruhtur.  

12. Camiden Allahın huzurundan kaçıyormuş gibi 
itişip kakışarak dışarı çıkmak, ayakkabıları 
başkalarının üstüne-başına sürmek İslami 
nezakete uygun değildir.   

********************* OOO******************** 
 

 

      Oruç, niyet ederek tanyerinin ağarmaya 
başlamasından(yani imsak vaktinden) itibaren, 
akşam güneş batıncaya kadar yememek, içmemek 
ve cinsel ilişkiden uzak durmak suretiyle yerine 
getirilen bir ibadettir.  
  

Oruç, akıllı olan ve erginlik çağına gelen her 
müslümana farzdır.  
 
      Ramazan ayı bazı yıllarda 29, bazı yıllarda da 
30 gün olur. 
     
      “Ey iman edenler. Oruç sizden öncekilere farz 
kılındığı gibi size de farz kılındı. Olur ki, korunup 
sakınırsınız.” (Bakara Suresi, 183) 
 
     “Kim inanarak ve mükâfatını 
Allah’tan bekleyerek Ramazan 
orucunu tuıtarsa, geçmiş günahları 
bağışlanır.” (Hadis)  
 
      Geceleyin uykudan kalkıp yemek yemeye 
‘sahur’ , akşam olup ta orucu açmaya ‘ iftar ’  
denir. 
 

      Orucun faydaları şunlardır:  
 

• Ahlâkımızı güzelleştirir.  
• İnsanın merhamet ve yardım duygularını 

geliştirir. 
• İnsana nimetlerin kıymetini öğretir. 
• İnsanı sağlıklı yapar.    
• İnsana sabırlı olmayı öğretir. 

 
 
 
 

ORUCU BOZAN ŞEYLER 
 
Yemek, içmek ve cinsel ilişkide bulunmak orucu 
bozan şeylerdir. 
 

Kaza ve Keffaret: 
Kaza: Bozulan orucun yerine gününe gün oruç 
tutmaktır. 
 
Keffaret: Bozulan bir gün orucun yerine iki ay 
veya 60 gün peş peşe oruç tutmaktır. 
 

Orucu Bozup Kefffareti Gerektiren Şeyler 
 
Ramazan ayında niyet ederek oruca başlayan 

bir kimse özürsüz olarak bile bile yiyip içse veya 
cinsel ilişkide bulunsa orucu bozulur. Bozulan bu 
orucun gününe gün kaza edilmesi, ayrıca oruç 
özürsüz olarak ve bile bile bozulduğu için de 
keffaret tutması gerekir.  

 
      Başlanan bir orucu bilerek bozmanın 
dünyadaki cezası keffarettir. Yani altmış gün 
birbiri ardınca oruç tutmaktır.  

Herhangi bir sebeple keffaret orucuna ara 
verilir veya eksik tutulursa yeniden başlayıp 
altmış günü kesintisiz tamamlamak lazımdır.  

Kadınlar keffaret orucu tutarken araya giren 
âdet günlerini tutmazlar, âdet halleri bitince ara 
vermeden temiz günlerinde oruca devam ederek 
altmış günü tamamlarlar. 

 
Orucu Bozup Yalnız Kazayı Gerektiren Şeyler  
 

1) Akşam vakti girmediği halde, akşam oldu 
zannederek iftar etmek,  
2) İmsak vakti geçtiği halde, İmsak'a daha vardır 
zannederek yemek. 

Orucu Bozmayan Şeyler  

1) Oruçlu olduğunu unutarak yemek, içmek, 
(unutarak yiyip içerken oruçlu olduğunu hatırlarsa 
hemen ağzını yıkayıp oruca devam eder, oruçlu 
olduğunu hatırladıktan sonra boğazından aşağıya 
bir şey geçerse orucu bozulur.) 
2) Kulağına su kaçmak,  
3) Göze ilaç damlatmak, 
4)Gece yıkanması gerekirken sabahleyin 
yıkanmak, 
5) Kendi isteği olmayarak kusmak,  
6) İhtilâm olmak, (yani uyurken cünüp olmak) 
7) Kan aldırmak, 
8) İğne yaptırmak 
9) Ağzındaki tükrüğü yutmak.  
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Fıtır Sadakası(Fitre) 

Borcundan ve aslî ihtiyaçlarından başka en az 
nisab miktarı malı (80.18 gr. altın) veya onun 
değerinde parası olan müslümanın fıtır sadakası 
vermesi vacipdir. Buna kısaca "Fitre" denilir.  

Fitre, Ramazan ayında fakirlere verilen bir 
sadakadır. Bayramdan önce verilmesi iyidir. 
Bayram günü veya daha sonra da verilebilir.  

Ramazan ayında fakirlere verilen para ve 
yardımlara  ‘fitre ’ ya da ‘fıtır sadakası’ denir. 

 
Fidye Nedir? 

 
Oruç tutmaya gücü yetmeyen düşkün ve yaşlı 

kimseler ile iyileşme ümidi olmayan hastalar, 
ramazan ayının her günü için bir fidye verirler. 
Fidyenin tutarı aynen fitre kadardır. Bu fidyeler 
ramazanın başlangıcında verileceği gibi, 
ramazanın içinde veya sonunda da verilebilir.  

 
İsterse fidyelerin hepsini bir fakire topluca 

verir, isterse ayrı ayrı fakirlere de verebilir. Bu 
durumda olan kimseler, fidye vermeye güçleri 
yetmiyorsa, Allahtan bağışlanmalarını isterler. 
Oruç tutmaya gücü yetmeyen yaşlılar ile iyileşme 
ümidi olmayan hastalar eğer ileride oruç 
tutabilecek duruma gelirlerse tutamadıkları 
oruçları kaza etmeleri gerekir. Önceden verdikleri 
fidyelerin hükmü kalmaz, bunlar nafile bağış 
sayılır. 
 

********************* OOO******************** 
 

 

       Dini ölçülere göre, zengin olan 
Müslümanların; her sene malının 
ve parasının belirli bir kısmını 

Allâh rızası için muayyen kişilere vermesi 
demektir. 
   

       “Namazınızı kılınız, zekatınızı veriniz”   
(Bakara Suresi, 43) 
       “Mallarınızı zekat ile koruyunuz.” (Hadis) 
 
Zekâtı Kimler Verir?   
Aşağıdaki şartları taşıyan kimseler zekât vermekle 
mükellef olur:  
1) Müslüman olmak,  
2) Akıllı olmak,  
3) Erginlik çağına gelmiş olmak,  
4) Hür olmak,  

5) Dinen zengin sayılmak (yani aslî 
ihtiyaçlarından ve borçlarından başka "nisab" 
miktarı mala veya paraya sahip olmak)  
Nisab : Dinen zengin sayılma ölçüsüdür. Bu ölçü 
de; 80.18 gr. altın veya bu değerde paradır. (1/40) 
Ayrıca, koyunda 1/40, beş devede bir koyun, otuz 
sığırda bir danadır. 
 

Zekât Kimlere Verilir?   
Zekât verilecek kimseler şunlardır:  

 

1)Fakirler:  Dini ölçülere göre zengin sayılmayan, 
nisab miktarı malı olmayan kimselerdir.  
2) Yoksullar:  Hiçbir şeyi olmayanlar.  
3) Borçlular:  Borcundan fazla nisab miktarı mala 
sahip olmayanlar. 
 4) Yolcu: Memleketinde malı olduğu halde yolda 
parasız kalan, elinde bir şey bulunmayan 
kimselerdir. (Bunlara memleketlerine varacak 
kadar zekât verilebilir.) 
5) Allah Yolundakiler:  Bunlar cihad veya hac 
için yola çıkıp parasız kalanlar ile işini gücünü 
bırakıp kendisini ilme vermiş olan kimselerdir.  

Zekât Verirken Şu Sırayı Gözetmeli: 

Önce kardeşler, kardeş çocukları, amca, hala, dayı 
ve teyze, sonra diğer akraba ve komşular, 
bunlardan sonra mahallesinde ve oturduğu 
memleketteki fakirler.  

Aldığı zekât parasını günah yolunda harcayacak 
veya israf edecek olan kimselere değil, gerçek 
ihtiyaçları için harcayan fakirlere vermek daha 
iyidir.  

Zekât Kimlere Verilmez:   

1) Ana, baba, büyük ana ve büyük babalara,  
2) Oğluna, oğlunun çocuklarına,kızına, kızının 
çocuklarına ve bunlardan doğan çocuklara,  
3) Zenginlere,  
4) Müslüman olmayanlara,  
5) Karı-koca birbirlerine.  

       Zekatın Faydaları: 
 

• Zekat, malın artmasını ve bereketlenmesini 
sağlar. 

• Zekat, zenginleri cimrilikten kurtarıp 
şefkat ve merhamet sahibi yapar. 

• Fakirleri de zenginlere karşı kıskançlıktan 
kurtararak onlara sevgi ve saygı duymasını 
sağlar. 
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• Malının zekatını veren zengin Allah’a 
karşı teşekkür vazifesini yerine getirmiş 
olur.  

 

 
********************* OOO******************** 

 

         
 

      Hac yılın belli bir zamanında, 
belirli yerleri, özel bir şekilde 
ziyaret etmektir. Hac yapmak için 
Mekke’ye giden kimseler; 

 

1. İhram’a girer,  
2. Arafat’ta vakfe yapar (durur), 
3. Kabe’yi tavaf (ziyaret) eder ve ‘hacı’ 

olurlar. 
 

      “Gücü yetenlerin Kabe’yi ziyaret etmesi 
Allah’ın insanlar üzerindeki hakkıdır.”  
(Al-i İmran Suresi,  97)  
         
      “Kim Allah için hacceder de kötü söz ve 
davranışlardan sakınırsa, annesinin onu 
doğurduğu günkü gibi günahlarından 
temizlenmiş olarak döner.” (Hadis)  
 
Hac Kimlere ve Ne Zaman Farzdır  
Aşağıdaki şartları taşıyanlara hacca gitmek farz 
olur:  
1) Akıllı olmak,  
2) Ergenlik çağına gelmiş olmak,  
3) Müslüman olmak,  
4) Hür olmak,  
5) Zorunlu ihtiyaçlardan başka hacca gidip 
dönünceye kadar kendisinin ve bakmakla 
yükümlü olduğu aile fertlerinin geçinebileceği 
maddi güce sahip olmak.  
 
Haccın Vacipleri 

1. Müzdelife’de vakfe yapmak, 
2. Safa ile Merve arasında sa’y etmek, 
3. Şeytan taşlamak, 
4. Saçları traş etmek veya kısaltmak, 
5. Veda tavafını yerine getirmek. 

 
Umre  
Umre, belirli bir zamana bağlı olmadan usulüne 
göre ihrama girdikten sonra tavaf etmek, sa'y 
yapmak ve traş olmaktan ibarettir. 
  
Umre sünnettir. Umre için belirli bir zaman 
yoktur. Arefe ve onu izleyen kurban bayramı 
günleri olmak üzere yılda beş günün dışında her 
zaman umre yapılabilir. 
 

 

       Kurban ibâdet düşüncesiyle, 
belirli vakitte kurbanlık hayvanı 
kesmektir. 
 

       Kurban, Allah yolunda gösterilen bir 
fedakârlık ve O’nun verdiği nimetlere karşı bir 
teşekkürdür. 
         
       “Rabbin için namaz kıl ve kurban kes”  
(Kevser Suresi, 2) 
 

       “Kim mal genişliği bulur (parası olur) da 
kurban kesmezse bizim mescidimize yaklaşmasın.” 
(Hadis) 
        
       Hayvanlardan sadece koyun, keçi, sığır, 
manda ve deve kurban edilir. (Koyun ve keçi bir 
kişi için, diğerleri de birden yedi kişiye kadar 
kurban edilebilir.) 
 

       Kurban edilecek hayvan sol yanı üzerine ve 
kıbleye karşı yatırılır, “Bismillâhi Allâhü Ekber ”  
denilerek çene altından kesilir.  
 

       Kurbanın eti üçe bölünür:  
 

• Fakirlere,  
• Akraba ve dostlara,   
• Kendi ailesine. 
 

********************* OOO******************** 
 

 

• Cuma Günü: Müslümanlar için haftalık 
‘bayram günü’ dür. 

• Bayram Günleri:   Ramazan Bayramı ve 
Kurban Bayramı. 

• Mevlid Kandili:   Peygamberimiz’in 
doğduğu gece. (12 Rebîül-evvel) 

• Regaib Gecesi:  Allah’ın affetmesinin bol 
olduğu gece. (Recep ayının ilk Cuma 
gecesi) 

• Mirac Gecesi:  Peygamberimiz’in 
Mekke’den Kudüs’e, oradan da Allah’ın 
katına yükseldiği gece. (27 Recep ) 

• Berat Gecesi:  Kıblenin değiştiği ,Suç ve 
cezadan kurtulma gecesi. (15 Şaban ) 

• Kadir Gecesi: Kur’an’ın 
Peygamberimiz’e indirilmeye başlandığı 
gece. (27 Ramazan) 
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RESİMLERLE BAYANLAR İÇİN NAMAZ 
KILINIŞ ŞEKİLLERİ 

                 

    

                  

   
 

                    

 
 

                   

 
 



 19

RESİMLERLE ERKEKLER İÇİN NAMAZ 
KILINIŞI

   
                  

 
 

  
                   

 

 
                    

 
 

  
                      

 



 
SABAH 4 REKAT ÖĞLE 10 REKAT İKİNDİ 8 REKAT AKŞAM 5 REKAT  YATSI 10 REKAT + VİTİR 3 REKAT 

Sünnet 2 Farz 2 İlk sünnet 4 Farz 4 Son sünnet 2 Sünnet 4 Farz 4 Farz 3 Sünnet 2 İlk sünnet 4 Farz 4 Son sünnet 2 VİTİR 3 
1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

1.Rekat: 
Sübhaneke 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat:  
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

2.Rekat: 
 
Besmele 
Fatiha  
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Oturuş 
Tehıyyat 
 

Oturuş 
Tehıyyat 
 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik! 

Oturuş 
Tehıyyat 
 

Oturuş 
Tehıyyat 
 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik! 

Oturuş 
Tehıyyat 
 

Oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Oturuş 
Tehıyyat 
 

 
Önemli Bilgiler: 
• Her namaza 

başlarken:”Niyet ettim 
Allah Rızası için 
bugünkü 
...........namazının ......nı 
kılmaya” diyerek niyet 
edilir. 

• “Allahü ekber” 
diyerek,eller Kıbleye 
bakacak 
şekilde(erkeklerde 
kulak,kadınlarda göğüs 
hizasına) kaldırılır. 

• Namazın sonunda 
“Esselamü aleyküm ve 
rahmetullah”diyerek 
sağa ve sola selam verilir. 

3.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

3.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
           *   
Rükû 
Secdeler 

 3.Rekat 
Sübhaneke!! 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

3.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
           * 
Rükû 
Secdeler 

3.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
           * 
Rükû 
Secdeler 

 3.Rekat 
Sübhaneke!! 
Euzü besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

3.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
           * 
Rükû 
Secdeler 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
Sure(T)Kunut 
Rükû 
Secdeler 

4.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

4.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
           * 
Rükû 
Secdeler 

4.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

4.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
           * 
Rükû 
Secdeler 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

4.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
Ek sure 
Rükû 
Secdeler 

4.Rekat  
 
Besmele 
Fatiha 
            * 
Rükû 
Secdeler 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

 Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

Son oturuş 
Tehıyyat 
Salli,Barik 
Rabbenalar 
SELAM 

 

!!  -“Sübhaneke” duası 1.rekatlarda okunur.(İkindi ve yatsının ilk sünnetlerinin 3.rekatları da 1.rekatlar gibidir.) 
!  -Bütün oturuşlarda “Tehıyyat” okunur, son oturuşlarda “Salli,Barik” ve “Rabbena” Duaları da okunur.( İkindi ve yatsının ilk sünnetlerinin ara oturuşlarında da “Salli,Barik” okunur) 
• - Farz Namazların 3. ve 4. rekatlarında Fatiha’dan sonra “Ek sure” okunmaz.    
• Vitir Namazına Niyet; Niyet ettim  Allah Rızası için bu gecenin Vitir Namazını kılmaya” şeklinde olmalı.           

 
  
 
  
     RÜKÛDA                                     DOĞRULURKEN                               DOĞRULUNCA                                                  SECDEDE 
Sübhane rabbiyel azim              Semiallahü limen  hamideh                   Rabbenâ lekel hamd                                               Sübhane rabbiyel a’lâ                             
(Noksanı olmayan Ulu Rabbimsin!)    (Allah Şükredeni işitir)                            (Rabbimiz! Şükür Sanadır)                                         (Noksanı olmayan Yüce Rabbimsin!)                         


